
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 30.12.2022 

№ 156/вн «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О 

бюджете   Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 

2023-2024годы»»; 

Телефоны экстренных служб Шушенского района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

стр. 12 
 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 



2 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

   РЕШЕНИЕ 

от 30.12.2022                                                                                                     с. Каптырево                                                                                          № 156/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 

22.12.2021г. «О бюджете   Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годы» 

 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г № 94 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 4, № 5, № 6. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                          О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                             В.В. Тулаев 

   

Приложение № 1 к Решению № 156/вн от 30.12.2022г. 

Приложение № 4 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годы 

№ п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9206,208 7735,737 7382,878 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102 895,801 940,140 940,140 

3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 878,872 783,450 783,450 

4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 6226,880 4899,632 4546,773 

5 Резервные фонды 0111 0,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1204,655 1111,515 1111,515 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 450,266 439,702 456,544 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 450,266 439,702 456,544 

9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 2499,752 2115,909 2115,909 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2499,752 2115,909 2115,909 

11 Национальная экономика 0400 2323,318 1095,911 1121,911 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 2323,318 1095,911 1121,911 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3807,730 2945,017 3030,017 

14 Благоустройство 0503 1736,204 864,765 949,765 

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2071,526 2080,252 2080,252 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12,513 25,000 25,000 

17 Молодежная политика 0707 12,513 25,000 25,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 150,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ   18450,786 14705,585 14833,427 

 

Приложение № 2 к Решению № 156/вн от 30.12.2022г. 

Приложение № 5 к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022г и плановый период 2023-2024 года  

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей 

бюджетных средств и наименование показателей 

бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расхо 

дов 

Сумма на год 

            2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     9206,207 7735,737 7382,878 

3 Функционирование Высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

810 0102     895,801 940,140 940,140 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   855,375 940,140 940,140 

5 Глава муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа 

810 0102 6100080020   855,375 940,140 940,140 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 855,375 940,140 940,140 



3 

 

 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100080020 120 855,375 940,140 940,140 

8 Средства на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0102 6100093000   40,426 0,000 0,000 

9 Расходы на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0102 6100093000 100 40,426 0,000 0,000 

10 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100093000 120 40,426 0,000 0,000 

11 Функционирование 

законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

810 0103     878,872 783,450 783,450 

12 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   845,184 783,450 783,450 

13 Председатель представительного органа 

муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   845,184 783,450 783,450 

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 845,184 783,450 783,450 

15 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100080010 120 845,184 783,450 783,450 

16 Средства на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0103 6100093000 100 33,688 0,000 0,000 

17 Расходы на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0103 6100093000   33,688 0,000 0,000 

18 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100093000 120 33,688 0,000 0,000 

19 Функционирование  Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

810 0104     6226,879 4899,632 4546,773 

20 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6200000000   6226,879 4899,632 4546,773 

21 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210000000   6226,879 4899,632 4546,773 

22 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   6132,240 4808,894 4456,035 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 4006,721 3824,702 3471,843 

24 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210080210 120 4006,721 3824,702 3471,843 

25 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0104 6210092350   102,600 0,000 0,000 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210092350 100 102,600 0,000 0,000 

27 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210092350 120 102,600 0,000 0,000 

28 Средства на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0104 6210093000   89,241 0,000 0,000 

29 Расходы на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0104 6210093000 100 89,241 0,000 0,000 

30 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210093000 120 89,241 0,000 0,000 

31 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

810 0104 6210010340   101,302 0,000 0,000 

32 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

810 0104 6210010340 100 101,302 0,000 0,000 

33 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210010340 120 101,302 0,000 0,000 

34 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рамках 

810 0104 6210080210   1710,817 981,192 981,192 



4 

 

 

непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 200 1710,817 981,192 981,192 

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1710,817 981,192 981,192 

37 Расходы на осуществление части полномочий по 

исполнению бюджета 

810 0104 6210080620   94,639 90,738 90,738 

38 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 94,639 90,738 90,738 

39 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 94,639 90,738 90,738 

40 Прочие расходы 810 0104 6210080220   39,500 0,000 0,000 

41 Исполнение судебных актов 810 0104 6210080210 830 39,500 0,000 0,000 

42 Прочие расходы 810 0104 6210080210   82,059 3,000 3,000 

43 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 82,059 3,000 3,000 

44 Резервные фонды  810 0111 6210080220   0,000 1,000 1,000 

45 

Резервный фонд в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0111 6210080220   0,000 1,000 1,000 

46 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 0,000 1,000 1,000 

47 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 0,000 1,000 1,000 

48 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1204,655 1111,515 1111,515 

49 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1190,202 1097,511 1097,511 

50 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1190,202 1097,511 1097,511 

51 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   902,611 900,911 900,911 

52 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 902,611 900,911 900,911 

53 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230080130 120 902,611 900,911 900,911 

54 Средства на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0113 0230093000   34,434 0,000 0,000 

55 Расходы на частичное финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение (индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

810 0113 0230093000 100 34,434 0,000 0,000 

56 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230093000 120 34,434 0,000 0,000 

57 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   253,156 196,600 196,600 

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 200 253,156 196,600 196,600 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 253,156 196,600 196,600 

60 Осуществление государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,453 14,004 14,004 

61 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 200 14,453 14,004 14,004 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 14,453 14,004 14,004 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     450,266 439,702 456,544 

64 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     450,266 439,702 456,544 

65 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   450,266 439,702 456,544 

66 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   450,266 439,702 456,544 

67 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0203 0230051180   450,266 439,702 456,544 

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 100 419,621 439,702 456,544 



5 

 

 

69 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0203 0230051180 120 419,621 439,702 456,544 

70 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0203 0230051180   30,645 0,000 0,000 

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 200 30,645 0,000 0,000 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 30,645 0,000 0,000 

73 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2499,752 2115,909 2115,909 

74 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2499,752 2115,909 2115,909 

75 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   2499,752 2115,909 2115,909 

76 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   2499,752 2115,909 2115,909 

77 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий противопожарной безопасности 

МО «Каптыревский сельсовет» Шушенского района 

810 0310 0220080120   2018,309 1895,309 1895,309 

78 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 1725,931 1670,931 1670,931 

79 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 1725,931 1670,931 1670,931 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 200 292,378 224,378 224,378 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 292,378 224,378 224,378 

82 Софинансирование расходов на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   11,611 0,000 0,000 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 11,611 0,000 0,000 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 11,611 0,000 0,000 

85 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   208,000 220,600 220,600 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 208,000 220,600 220,600 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 208,000 220,600 220,600 

88 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   12,599 0,000 0,000 

89 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 0310 02200S4120 300 12,599 0,000 0,000 

90 Иные выплаты населению 810 0310 02200S4120 360 12,599 0,000 0,000 

91 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220092350   137,500 0,000 0,000 

92 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220092350 100 137,500 0,000 0,000 

93 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220092350 110 137,500 0,000 0,000 

94 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

810 0310 0220010340   101,302 0,000 0,000 

95 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

810 0310 0220010340 100 101,302 0,000 0,000 

96 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0310 0220010340 110 101,302 0,000 0,000 

97 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, 

госпошлин 

810 0310 0220080120 850 10,430 0,000 0,000 

98 Национальная экономика 810 0400     2323,318 1095,911 1121,911 

99 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     2323,318 1095,911 1121,911 

100 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

810 0409 0200000000   2323,318 1095,911 1121,911 



6 

 

 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

101 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   2323,318 1095,911 1121,911 

102 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, ремонт, капитальный 

ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0409 0210080110   1725,306 957,000 983,000 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 200 1725,306 957,000 983,000 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 1725,306 957,000 983,000 

105 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210091790   138,911 138,911 138,911 

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 200 138,911 138,911 138,911 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 138,911 138,911 138,911 

108 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210075080   459,101 0,000 0,000 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210075080 200 459,101 0,000 0,000 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210075080 240 459,101 0,000 0,000 

111 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3807,730 2945,017 3030,017 

112 Благоустройство 810 0503     1736,204 864,765 949,765 

113 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1736,204 864,765 949,765 

114 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1586,342 864,765 949,765 

115 Расходы на содействие и развитие налогового 

потенциала 

810 0503 0210077450   149,862 0,000 0,000 

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210077450 200 149,862 0,000 0,000 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210077450 240 149,862 0,000 0,000 

118 Организация уличного освещения и его обслуживание 

в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1138,979 690,766 690,766 

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 200 1138,979 690,766 690,766 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1138,979 690,766 690,766 

121 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в 

рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 447,363 173,999 258,999 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 447,363 173,999 258,999 

123 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

810 0505     2071,526 2080,252 2080,252 

124 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   2071,526 2080,252 2080,252 

125 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   1848,630 2080,252 2080,252 

126 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 100 1617,500 1918,752 1918,752 

127 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0505 0230080130 120 1617,500 1918,752 1918,752 

128 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230092350   101,340 0,000 0,000 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230092350 100 101,340 0,000 0,000 

130 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0505 0230092350 120 101,340 0,000 0,000 

131 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года 810 0505 0230010340   121,556 0,000 0,000 



7 

 

 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

132 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года 

региональных выплат в рамках непрограммных 

расходов 

810 0505 0230010340 100 121,556 0,000 0,000 

133 Расходы на выплату персоналу  государственных 

(муниципальных) органов 

810 0505 0230010340 120 121,556 0,000 0,000 

134 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 200 230,500 160,500 160,500 

135 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 230,500 160,500 160,500 

136 Прочие расходы 810 0505 0230080130   0,630 1,000 1,000 

137 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130   0,630 1,000 1,000 

138 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, 

госпошлин 

810 0505 0230080130 850 0,630 1,000 1,000 

139 Молодежная политика 810 0707     12,513 25,000 25,000 

140 Организационно-воспитательные работы с 

молодежью 

810 0707 0100000000   12,513 25,000 25,000 

141 Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 12,513 25,000 25,000 

142 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   12,513 25,000 25,000 

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 12,513 25,000 25,000 

144 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

145 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

146 Непрограммные расходы администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

147 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

148 Непрограммные расходы на частичное возмещение 

расходов по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

149 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

150 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

151 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000 6210091190   150,000 0,000 0,000 

152 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190   150,000 0,000 0,000 

153 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1003 6210091190 300 150,000 0,000 0,000 

154 Социальное обеспечение  810 1003 6210091190 360 150,000 0,000 0,000 

155 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ         18450,786 14705,585 14833,427 

 

Приложение № 3 

к Решению № 156/вн от 30.12.2022г. 

Приложение № 6 

к Решению № 94 от 22.12.2021г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района на 2022 год плановый период 2023-2024 годов 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

    0102 895,801 940,140 940,140 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1774,673 940,140 940,140 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100080020     855,375 0,000 0,000 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   855,375 0,000 0,000 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080020 120   855,375 0,000 0,000 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 855,375 0,000 0,000 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100080020 120 0102 855,375 940,140 940,140 

9 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000     40,426 0,000 0,000 

10 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000 100 0102 40,426 0,000 0,000 

11 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 



8 

 

 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 

13 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

6100093000 120 0102 40,426 0,000 0,000 

14 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

    0103 878,872 783,450 783,450 

15 Председатель представительного органа муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

6100080010     845,184 783,450 783,450 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   845,184 783,450 783,450 

17 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080010 120   845,184 783,450 783,450 

18 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 845,184 783,450 783,450 

19 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6100080010 120 0103 845,184 783,450 783,450 

20 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000     33,688 0,000 0,000 

21 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6100093000 100   33,688 0,000 0,000 

22 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093000 100   33,688 0,000 0,000 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100093000 100 0103 33,688 0,000 0,000 

24 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6100093000 120   33,688 0,000 0,000 

25 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной. власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

    0104 6377,879 4901,632 4548,773 

26 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6200000000     6377,879 4901,632 4548,773 

27 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210000000     6377,879 4901,632 4548,773 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     4006,721 3824,702 3471,843 

29 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   4006,721 3824,702 3471,843 

30 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210080210 120   4006,721 3824,702 3471,843 

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 4006,721 3824,702 3471,843 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 4006,721 3824,702 3471,843 

33 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

6210092350     102,600 0,000 0,000 

34 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 100   102,600 0,000 0,000 

35 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210092350 120   102,600 0,000 0,000 

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 120 0100 102,600 0,000 0,000 

37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210092350 120 0104 102,600 0,000 0,000 

38 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6210093000     89,241 0,000 0,000 

39 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

6210093000 100   89,241 0,000 0,000 

40 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210093000     89,241 0,000 0,000 

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210093000 120 0104 89,241 0,000 0,000 

42 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 6210093000 120 0104 89,241 0,000 0,000 



9 

 

 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

43 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

6210010340     101,302 0,000 0,000 

44 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

6210010340 100   101,302 0,000 0,000 

45 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210010340 100   101,302 0,000 0,000 

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210010340 100 0104 101,302 0,000 0,000 

47 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210010340 120 0104 101,302 0,000 0,000 

48 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1710,817 981,192 981,192 

49 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 200   1710,817 981,192 981,192 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6210080210 240   1710,817 981,192 981,192 

51 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1710,817 981,192 981,192 

52 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1710,817 981,192 981,192 

53 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     94,639 90,738 90,738 

54 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   94,639 90,738 90,738 

55 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   94,639 90,738 90,738 

56 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 94,639 90,738 90,738 

57 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 94,639 90,738 90,738 

58 Прочие расходы 6210080210     39,500 0,000 0,000 

59 Исполнение судебных актов 6210080210 830 0104 39,500 0,000 0,000 

60 Прочие расходы 6210080210   0100 82,059 3,000 3,000 

61 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 82,059 3,000 3,000 

62 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220     0,000 1,000 1,000 

63 Резервные средства 6210080220 800   0,000 1,000 1,000 

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   0,000 1,000 1,000 

65 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0100 0,000 1,000 1,000 

66 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 0,000 1,000 1,000 

67 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

68 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

69 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

70 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

71 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

72 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000     10285,721 7708,054 7835,896 

73 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000     3726,447 3631,469 3648,311 

74 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1190,202 1097,511 1097,511 

75 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   902,611 900,911 900,911 

76 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   902,611 900,911 900,911 

77 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 902,611 900,911 900,911 

78 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 902,611 900,911 900,911 

79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   253,156 196,600 196,600 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   253,156 196,600 196,600 

81 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 253,156 196,600 196,600 

82 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 253,156 196,600 196,600 

83 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

0230093000     34,434 0,000 0,000 

84 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2022 году 

0230093000     34,434 0,000 0,000 

85 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230093000     34,434 0,000 0,000 

86 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230093000 120 0113 34,434 0,000 0,000 

87 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0230093000 120 0113 34,434 0,000 0,000 



10 

 

 

88 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     14,453 14,004 14,004 

89 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 200   14,453 14,004 14,004 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 240   14,453 14,004 14,004 

91 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,453 14,004 14,004 

92 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,453 14,004 14,004 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 450,266 439,702 456,544 

94 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     450,266 439,702 456,544 

95 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     419,621 439,702 456,544 

96 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   419,621 439,702 456,544 

97 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230051180 120   419,621 439,702 456,544 

98 Национальная оборона 0230051180 120 0200 419,621 439,702 456,544 

99 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 419,621 439,702 456,544 

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 200   30,645 0,000 0,000 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 240   30,645 0,000 0,000 

102 Национальная оборона 0230051180 240 0200 30,645 0,000 0,000 

103 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 30,645 0,000 0,000 

104 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2071,526 2080,252 2080,252 

105 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2071,526 2080,252 2080,252 

106 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1617,500 1918,752 1918,752 

107 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1617,500 1918,752 1918,752 

108 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1617,500 1918,752 1918,752 

109 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

0230092350     101,340 0,000 0,000 

110 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230092350 100   101,340 0,000 0,000 

111 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230092350 120   101,340 0,000 0,000 

112 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230092350 120 0500 101,340 0,000 0,000 

113 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230092350 120 0505 101,340 0,000 0,000 

114 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

0230010340   0505 121,556 0,000 0,000 

115 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

0230010340 100   121,556 0,000 0,000 

116 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230010340     121,556 0,000 0,000 

117 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230010340 120 0500 121,556 0,000 0,000 

118 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230010340 120 0505 121,556 0,000 0,000 

119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   230,500 160,500 160,500 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   230,500 160,500 160,500 

121 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 230,500 160,500 160,500 

122 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 230,500 160,500 160,500 

123 Прочие расходы 0230080130     0,630 1,000 1,000 

124 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 0,630 1,000 1,000 

125 Молодежная политика      0707 12,513 25,000 25,000 

126 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 12,513 25,000 25,000 

127 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000   0707 12,513 25,000 25,000 

128 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 12,513 25,000 25,000 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080020 240 0707 12,513 25,000 25,000 

130 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000     2499,752 2115,909 2115,909 

131 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     2028,739 1895,309 1895,309 

132 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 0220080120 100   1725,931 1670,931 1670,931 



11 

 

 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

133 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   1725,931 1670,931 1670,931 

134 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 1725,931 1670,931 1670,931 

135 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1725,931 1670,931 1670,931 

136 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 200   292,378 224,378 224,378 

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 240   292,378 224,378 224,378 

138 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 292,378 224,378 224,378 

139 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 292,378 224,378 224,378 

140 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     11,611 0,000 0,000 

141 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S4120 200   11,611 0,000 0,000 

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

02200S4120 240   11,611 0,000 0,000 

143 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 11,611 0,000 0,000 

144 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 11,611 0,000 0,000 

145 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     208,000 220,600 220,600 

146 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02200S4120 200   208,000 220,600 220,600 

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

02200S4120 240   208,000 220,600 220,600 

148 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 208,000 220,600 220,600 

149 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 208,000 220,600 220,600 

150 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     12,599 0,000 0,000 

151 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02200S4120 300   12,599 0,000 0,000 

152 Иные выплаты населению 02200S4120 360   12,599 0,000 0,000 

153 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 360 0300 12,599 0,000 0,000 

154 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 360 0310 12,599 0,000 0,000 

155 Средства на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

0220010340     101,302 0,000 0,000 

156 Расходы на увеличение с 1 июня 2022 года региональных выплат в 

рамках непрограммных расходов 

0220010340 100   101,302 0,000 0,000 

157 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220010340     101,302 0,000 0,000 

158 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220010340 110 0300 101,302 0,000 0,000 

159 Обеспечение пожарной безопасности 0220010340 110 0310 101,302 0,000 0,000 

160 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

0220092350     137,500 0,000 0,000 

161 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220092350 100   137,500 0,000 0,000 

162 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220092350 110   137,500 0,000 0,000 

163 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220092350 110 0300 137,500 0,000 0,000 

164 Обеспечение пожарной безопасности 0220092350 110 0310 137,500 0,000 0,000 

165 Прочие расходы 0220080120   0300 10,430 0,000 0,000 

166 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 10,430 0,000 0,000 

167 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000     4059,522 1960,676 2071,676 

168 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080110     1725,306 957,000 983,000 

169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 200   1725,306 957,000 983,000 

170 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 240   1725,306 957,000 983,000 

171 Национальная экономика 0210080110 240 0400 1725,306 957,000 983,000 

172 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 1725,306 957,000 983,000 

173 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

175 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 0210091790   0409 138,911 138,911 138,911 



12 

 

 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 

"Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

176 Национальная экономика 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

177 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

178 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0210075080 200 0409 459,101 0,000 0,000 

179 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210075080 240 0409 459,101 0,000 0,000 

180 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

0210075080     459,101 0,000 0,000 

181 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210075080 240 0409 459,101 0,000 0,000 

182 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1886,066 864,765 949,765 

183 Благоустройство     0503 1736,204 864,765 949,765 

184 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080210     1138,979 690,766 690,766 

185 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 200   1138,979 690,766 690,766 

186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 240   1138,979 690,766 690,766 

187 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1138,979 690,766 690,766 

188 Благоустройство 0210080210 240 0503 1138,979 690,766 690,766 

189 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080310     447,363 173,999 258,999 

190 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 200   447,363 173,999 258,999 

191 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 240   447,363 173,999 258,999 

192 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 447,363 173,999 258,999 

193 Благоустройство 0210080310 240 0503 447,363 173,999 258,999 

194 Благоустройство 0210077450   0503 149,862 0,000 0,000 

195 Расходы на содействие и развитие налогового потенциала 0210077450 200 0503 149,862 0,000 0,000 

196 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0210077450 240 0503 149,862 0,000 0,000 

197 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210077450 240 0503 149,862 0,000 0,000 

198 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6210091190 360 1000 150,000 0,000 0,000 

199 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190   1003 150,000 0,000 0,000 

200 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6210091190 300 1003 150,000 0,000 0,000 

201 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ       18450,786 13922,135 14049,977 

 

 

 
Телефоны экстренных служб Шушенского района 

Пожарная охрана - сот. «101», «01», (39139)3-21-62 

Единая дежурно-диспетчерская служба Шушенского района - сот. «112», (39139)3-75-95 

Скорая помощь – сот. «103», «03», (39139)3-13-36 

Полиция – сот. «102», «02», (39139)2-73-50 

Шушенский участок АО «Красноярсккрайгаз» - (39139)35155 

Диспетчерская МУП «Шушенские ТЭС» - (39139)31164 

Диспетчерская РЭС-2 - (39139)31836 

 

Телефоны экстренных служб Каптыревского сельсовета 

МКУ «Пожарное Депо Каптыревского сельсовета, муниципальная пожарная охрана - (39139)23-660 

МУП «Водоканал «Иджинского сельсовета» - (39139)23767 

МУП Шушенского района "Тепловые и электрические сети" - Каптыревский участок котельных - 

(39139)23-480 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 45 от 30 декабря 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


